
Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

Výuka cizVýuka cizíích jazykch jazykůů s akcentem na s akcentem na 
kombinovankombinovanéé studium a samostudium studium a samostudium 
(d(dáále jen le jen „„blendedblended learninglearning resp.BL) resp.BL) 

jazyk anglický a njazyk anglický a něěmeckýmecký
Klub ekonomů škol, o.s.

PhDr. Jitka Šimková
Mgr. Irena Dominiková

KEŠ, o.s.



Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

CCííle projektule projektu

Modernizace školních vzdělávacích programů
orientovaných na rozvoj klíčových jazykových 
kompetencí – komunikace v anglickém a 
německém jazyce. 
Podpora samostatného studia žáků.
Podpora využití moderních metod ve  
vzdělávání (Blended Learnig).



Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

PopisPopis

Vytvoření e-learningového programu, který je 
v souladu s obsahem školních vzdělávacích 
programů.
Rozpracovaní a rozšíření obsahu oboru pro 
potřeby e-learningového programu s ohledem 
na očekávané výstupy.

DALŠÍ INFORMACE...

www.globkom.cz



Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

PopisPopis

Zpracování databází praktických cvičení a 
testů v různých stupních obtížnosti tak, aby 
odpovídaly definovanému cíli 
výuky/znalostem na úrovni A 2 podle 
deskriptorů Společného evropského 
referenčního rámce pro jazyky.
Vytvoření interaktivní databáze pro průměrné
žáky a stimulující nadstavbu pro nadané žáky 
tak, aby dosáhli minimálně požadovaných 
výstupů.



Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

PPřřehled postupehled postupůů pracpracíí s akcentem na s akcentem na 
řřeeššeneníí problprobléémmůů

Realizační tým – lingvisté, administrativa.
Zajištění škol pro pilotní ověření. 
Výběrové řízení na dodavatele e-
learningového zpracování.



Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

Tvorba CJ textů pro e-learningové
zpracování.
Vyškolení učitelů a jejich vzdělavatelů.
Příprava a vybavení učeben.
Zahájení výuky.
Korektury/zpětná vazba.



Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

HodnocenHodnoceníí výuky cizvýuky cizíích jazykch jazykůů
BL metodouBL metodou

Testování žáků počátkem  a na konci školního 
roku.
Anonymní hodnocení (dotazníky).
Veřejné hodnocení.
Hodnocení administrátorem.



Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

AktuAktuáálnlníí stavstav-- hodnocenhodnoceníí výuky BL výuky BL 
metodou za 1.pololetmetodou za 1.pololetíí

Přehled postupu v porovnání s plánem
– Dodržování plánu daných aktivit.
– Naplňování monitorovacích ukazatelů.
– Oblasti v překročení ukazatelů.

Neočekávané záležitosti
- Výběrové řízení.
- Časová náročnost.
- Onemocnění odborníka/lingvisty.(Nj)



Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

Administrativa projektuAdministrativa projektu

Evidence
– Postupů tvorby materiálů.
– Porad.
– Monitorování výuky BL.
– Průběžné hodnocení a následná korekce.
– Mzdová agenda.
– Účetnictví.
– MONITOROVACÍ ZPRÁVY.



Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

Propagace a medializace projektuPropagace a medializace projektu

Webové stránky projektu a škol.
Označení škol, tříd, techniky, dokumentů.
Propagační materiály.
Tisk.
Televize.
Rozhlas.



Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

PPřředloedložženeníí úúspspěěššnnéého projektu ho projektu 
vyvyžžadujeaduje

Jasně definovanou představu.
Dostatek odborných znalostí – čeho chci 
dosáhnout, jak tuto skutečnost ztvárnit v 
projektové žádosti.
Profesionální, spolehlivý tým 
spolupracovníků.
Trpělivost a houževnatost.
Nenechat se odradit překážkami ani 
případným neúspěchem při prvním nezdaru.
Štěstí



Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a 

Státním rozpočtem České republiky

ZZÁÁVVĚĚREMREM

Děkujeme za pozornost a přejeme vám  
všem hodně štěstí v nastávajícím 

programovacím období.


